
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 4 de setembro de 2015 Ano III - Edição nº 00386 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2323D2A26451316E01B2D7E5FA0DDC37



sexta-feira, 4 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• Decreto Nº 435, de 04 de setembro de 2015. Nomeia os membros do Poder Executivo Municipal e da Sociedade Civil Organizada para

composição do Conselho Municipal de Desenvolvimento Sustentável – CMDS, e dá outras providências.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2323D2A26451316E01B2D7E5FA0DDC37



sexta-feira, 4 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

 
  

 

 

 
CAPITAL DO BODE 

 

DECRETO Nº 435, de 04 de setembro de 2015. 

 

“Nomeia os membros do Poder Executivo Municipal 

e da Sociedade Civil Organizada para composição do 

Conselho Municipal de Desenvolvimento Sustentável 

– CMDS, e dá outras providências”. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, especialmente as que lhe confere a Lei Municipal n.º 527, de 15 

de junho de 2014, alterada pela Lei nº 550 de 05 de agosto de 2015, que institui o 

Conselho Municipal de Desenvolvimento Sustentável – CMDS, e considerando as 

indicações dos representantes do Governo Municipal e da Sociedade Civil 

Organizada, 

 

DECRETA: 

Art. 1.º Ficam nomeados como membros titulares e suplentes do 

Conselho Municipal de Desenvolvimento Sustentável – CMDS, os conselheiros 

indicados a seguir: 

a) Secretaria Municipal de Agricultura, Desenvolvimento Agrário e Recursos 

Hídricos: 

- Alan Fabio Moura Cardoso (Titular); e 

- Leandro Ferreira Loiola (Suplente). 

b) Câmara de Vereadores: 

- Rosevaldo Loiola dos Santos (Titular); e 

- Miroval Ribeiro Marques (Suplente). 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2323D2A26451316E01B2D7E5FA0DDC37



sexta-feira, 4 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

 
  

 

 

 
CAPITAL DO BODE 

 

c) CETEP II: 

- Thiago Cardoso Loiola (Titular); e 

- Mariluce Cardoso dos Santos (Suplente). 

d) FUNASA: 

- Basilio Gomes Gonçalves (Titular); e 

- Edson Gonçalves Cardoso (Suplente). 

II – Entidades representativas da Sociedade Civil Organizada. 

a) SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE UAUÁ: 

-  João Bosco Gonçalves da Silva (Titular); e 

- Manoel Carlos Cardoso (Suplente). 

b)   ENTIDADES RELIGIOSAS: 

- Miriam Celeste Varjão de Souza (Titular); e 

- Jacira Belarmina Loiola (Suplente). 

c)  COOPERATIVAS: 

- Robson Rodrigues de Souza (Titular); e 

- Adilson Ribeiro dos Santos (Suplente). 

d) CENTRAIS DE ASSOCIAÇOES COMUNITARIAS E AGROPASTORIS: 

- Carlos Alberto Guimarães Rodrigues (Titular); e 

- Jusemar Cordeiro da Silva (Suplente). 

e) ENTIDADES TRADICIONAIS OU FUNDOS DE PASTOS: 

- Carlos Conceição Cardoso (Titular); e 

- Valdivino Rodrigues de Souza (Suplente). 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2323D2A26451316E01B2D7E5FA0DDC37



sexta-feira, 4 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

 
  

 

 

 
CAPITAL DO BODE 

 

f) ONGS COM ATUAÇÃO NO MUNICIPIO: 

- Celso Cardoso Loiola (Titular); e 

- Neuzidete Costa Santos (Suplente). 

g) INSTITUIÇÃO ORGANIZADA DO SETOR COMERCIAL E INDUSTRIAL: 

- Benedito Aparecido dos Reis (Titular); e 

- Regilane Gonçalves Ribeiro (Suplente). 

h) AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE: 

- José Evandro Ferreira Dias (Titular); e 

- João Bosco Alves Ramos (Suplente). 

 

Art. 2.º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se todas as disposições em contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 04 de 

setembro de 2015.     

 

Olimpio Cardoso Filho 

Prefeito Municipal 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2323D2A26451316E01B2D7E5FA0DDC37


		2015-09-04T15:28:59-0300




